[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13» июля 2018 года                                                                                                       № 377
Об утверждении перечня должностных лиц администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, в новой редакции
В соответствии с областными законами Ленинградской области от 16.04.2018 № 32-оз «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях» (принят ЗС ЛО 28.03.2018), от 20.06.2018 № 58-оз «О внесении изменений в областной закон «Об административных правонарушениях» (принят ЗС ЛО 30.05.2018), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 1.9 Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях», Областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 № 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений», Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» администрация МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перечень должностных лиц администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Сектору по общим вопросам администрации Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего постановления, а также размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                          В.Н. Кузьмин
исп. Савватеев А.А.; тел. 44-355.
Приложение № 1 к постановлению администрации Сиверского городского поселения от «13» июля 2018 № 377 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях в новой редакции».
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
АДМИНИСТРАЦИИ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»
(утвержден постановлением администрации Сиверского городского поселения от 24.05.2016 года № 286, в редакции постановлений администрации Сиверского городского поселения от 12.02.2018 года № 80, от 13.07.2018 года № 377)

1. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях» (далее по тексту – Областной закон) уполномочены составлять следующие должностные лица органов местного самоуправления МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в том числе являющиеся членами административной комиссии МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в пределах своей компетенции:
1.1. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», осуществляющие управление муниципальным имуществом, и иные лица, определенные пунктом 2 настоящего перечня, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 3.1 Областного закона, в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности;

1.2. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», осуществляющие регулирование в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, и иные лица, определенные пунктом 2 настоящего перечня, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.2-1, 2.3, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 4.11, 4.12 и 4.13 Областного закона;

1.3. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», осуществляющие регулирование в сфере торговли, качества товаров и защиты прав потребителей, и иные лица, определенные пунктом 2 настоящего перечня, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 3.2, 3.3, 3.5 и 3.5-1, 3.7 Областного закона;
1.4. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», осуществляющие регулирование в сфере землепользования и застройки, и иные лица, определенные пунктом 2 настоящего перечня, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9.1 Областного закона;
1.5. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», определенные в пункте 2 настоящего перечня, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.6, 2.10, 2.10-1, 2.11, 7.2, 7.2-1 и 7.6 Областного закона;
1.6. Должностные лица администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», ответственные за организацию предоставления муниципальных услуг, и иные лица, определенные пунктом 2 настоящего перечня, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.1 Областного закона;
2. Поимённый перечень должностных лиц администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в том числе являющихся членами административной комиссии МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», и их полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях:
	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Пункт настоящего перечня, по которому должностное лицо уполномочено на составление протокола об административном правонарушении

	1.
	Первый заместитель главы администрации Сиверского городского поселения
	Роговой Михаил Степанович
	1.2, 1.5

	2.
	Заместитель главы администрации Сиверского городского поселения
	Дозморова Марина Евгеньевна
	1.5

	3.
	Председатель комитета экономики Сиверского городского поселения
	Ковасорова Галина Николаевна
	1.1, 1.3, 1.4, 1.6

	4.
	Начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации Сиверского городского поселения
	Гришечкина-Макова Наталья Юрьевна
	1.4, 1.6

	5.
	Начальник отдела муниципального имущества и землеустройства администрации Сиверского городского поселения
	Ильясова Елена Владиславовна
	1.1, 1.3, 1.4, 1.6

	6.
	Ведущий специалист отдела муниципального имущества и землеустройства администрации Сиверского городского поселения
	Андреев Александр Евгеньевич
	1.1, 1.3, 1.4, 1.6

	7.
	Начальник сектора по жилищным вопросам и благоустройству
	Кудрявцева Вера Васильевна
	1.2, 1.6